PLAZA ALCALDE ANTONIO VEGA GONZALEZ S/N
C.P. 29130
TELF. 952 41 71 50/51
informacion@alhaurindelatorre.es

AYUNTAMIENTO
DE
ALHAURIN DE LA TORRE
(MALAGA)

Ne° Entidad Local 01-29007-5
C.L.F.: P-2900700-B

ACTA DE LA SESION ORDINARIA CELEBRADA POR EL
AYUNTAMIENTO PLENO DE ALHAURIN DE LA TORRE (MALAGA) EL
DiA 11 DE ABRIL DE 2025

En Alhaurin de la Torre, siendo las 09:05 horas del dia 11 de abril de 2025, previa
convocatoria, se reinen en el Saléon de Plenos de la Casa Consistorial los/as Sefiores/as que a
continuacion se indican, en primera convocatoria, al objeto de celebrar sesion ordinaria de Pleno.

ASISTENTES:

Presidente/a:
VILLANOVA RUEDA JOAQUIN (P.P.)

Concejales:
LOPEZ MESTANZA MANUEL (P.P.)
CORTES GARRIDO RAFAEL SERGIO (P.P)
MOLINA HEREDIA MARIA DEL CARMEN  (P.P.)
PEREA SIERRA ABEL (P.P)
MARTINEZ GONZALEZ MARIA DEL MAR (P.P.)
GARCIA GARCIA ANDRES (P.P)

VILLALBA MORENO IRAYA CRISTINA (P.P.)
DE MOLINA BAUTISTA JOSE MANUEL (P.P.)
CONDE MALDONADO MARIA DEL PILAR (P.P.)

PACHECO FERNANDEZ MIGUEL (P.P.)
JIMENEZ TORRES RODRIGO (P.P.)
MARQUEZ GARCIA DAVID (P.S.0.E.)
ALBA LUQUE PATRICIA (P.S.0.E.)
BOUADI LIETEFTI MUSTAFA (P.S.0.E.)
MORENO MORENO PURIFICACION (P.S.0.E.)
PEREZ OSORIO JOSE FERNANDO (P.S.0.E.)
GARCIA MARQUEZ MICAELA (P.S.0.E.)
JIMENEZ GAMEZ JOSE LUIS (Vox)

CARAVIAS CHAVES FRANCISCO JAVIER  (Con Andalucia)

No asiste (excusa su ausencia):
SANCHEZ GUERRERO FRANCISCO JOSE  (P.P.)

Secretario General:
MORENO OLMEDO ALFONSO

La presente acta se redacta en base a lo dispuesto en el articulo 3.2.d) del R.D. 128/2018, de
16 de marzo, recogiendo las opiniones sintetizadas de los miembros de la sesién plenaria, en
relacion al punto del orden del dia, si bien, tras reflejar la votacion de cada punto, figura el debate
integro de aquél, mediante enlace directo al momento concreto en el que se recoge en la video-acta.
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C.L.F.: P-2900700-B

La meritada video-acta, firmada y certificada de autenticidad, se constituye como acta
integra de la sesion plenaria y se encuentra en forma audiovisual alojada en la direccion web
http://videoacta.alhaurindelatorre.es?pleno=20250411, pudiéndose acceder, también, a través del

Portal de Transparencia http:/transparencia.alhaurindelatorre.es/.

El tratamiento de la imagen captada en la video-acta encuentra su amparo en el articulo 8 de
la Ley Orgénica 3/2018, de 5 de diciembre, de proteccion de datos personales y garantia de los
derechos digitales y en el articulo 6.1.c) del Reglamento (UE) 2016/679; en relacion con la
obligacion legal recogida en el articulo 21 de la Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia
Publica de Andalucia. No obstante lo anterior, cualquier miembro de la sesion plenaria podra
gjercer, en cualquier momento, sus derechos de acceso, supresion o limitacion de tratamiento,
presentando escrito ante Secretaria de este Ayuntamiento.

Abierta la sesion por el Sr. Alcalde, D. Joaquin Villanova Rueda, se paso a debatir el siguiente

ORDEN DEL DiA
Parte resolutiva

PUNTO N° 1.- DICTAMEN REFERENTE A T.A PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL
DELEGADO DE HACIENDA RELATIVA AL RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE
CREDITOS N°3 2025, EXPTE. 2025-EXTR-00003. Figura en el expediente el siguiente dictamen
favorable de la Comision Informativa de Hacienda de 7 de abril de 2025:

“PROPUESTA DEL CONCEJAL-DELEGADO DE HACIENDA

Es generalizada la consideracion de que, entre las diversas administraciones que integran el sector
publico, es la administracion local la mas cercana a los ciudadanos y, por consiguiente, aquella a la que
dirigen en primer lugar sus pretensiones.

Dentro de los principios enunciados en el articulo 103 de la Constitucién Espafiola que rigen la
actividad de las administraciones publicas, la administracion local ha de procurar ajustar su actuacion a la
agilidad y eficacia que demandan sus ciudadanos. Es por ello que, en ocasiones y para dar respuesta a los
vecinos, la actuacion administrativa no se ajusta estrictamente al, por otra parte, rigido procedimiento legal.

Considerando necesario y obligado atender los gastos incurridos para evitar el perjuicio de los
terceros contratantes con la administracion y el correlativo enriquecimiento injusto o sin causa de ésta;
considerando igualmente que la imputacion de los gastos al ejercicio corriente, visto el estado actual de
ejecucion presupuestaria, no causard perjuicio a la atencion de las necesidades del ejercicio corriente;
considerando la efectiva prestacion de los servicios y suministros de bienes por parte de los tercero
acreedores, constando factura acreditativa de cada uno de los gastos debidamente conformada por los
responsables de los distintos drganos gestores del gasto,
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Previo informe de la Intervencion municipal, elevar al Pleno de la corporacion para la adopcion del
acuerdo de aprobacion del expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos para la imputacion al
presupuesto corriente de los gastos llevados a cabo en el ejercicio anterior o presente, no imputados en su
momento por defectos en su tramitacion o presentacion de las facturas en tiempo y relacionados a

e

continuacion:
N°REGISTRO | F.REGISTRO | CIF/NIF PROVEEDOR PARTIDA | OPERACION F. Ne CONCEPTO IMPORTE
FACTURA | FACTURA
2025 66000143 | 17/01/25 B42736462 | ACER NATURA SL 16 171 2279924 | 2025 17/01/25 2500002 TRABAJOS DE JARDINERIA EN 1.110,78 €
22003453 JARDIN  VERTICAL EDIFICIO
INTELIGENTE Y CORAZONES
FINCA EL PORTON
2025 66000117 | 15/1/25 B93152205 | ALQUILERES TECNICOS | 16 153 2030024 | 2025 15/01/25 00001 ALQUILER  MAQUINARIA  + 3.493,88 €
DEL SUR SL 22003327 PORTES
2025 66000358 | 07/02/25 B92254739 | AMIANTOS DEL SUR SL | 29 172 2270024 | 2025 24/01/25 AM-250085 | RECOGIDA Y GESTION DE 1.787,50 €
22003704 SACAS DE 1 M3 DE ESCOMBROS
DE  FIBROCEMENTO  CON
AMIANTO. (500 KG APROX)
2025 66000518 | 19/02/25 B92254739 | AMIANTOS DEL SUR SL | VARIAS VARIAS 30/11/24 AM-241740 | RECOGIDA DE VARIOS TROZOS 973,50 €
DE CHAPAS DE FIBROCEMENTO
CON AMIANTO.
2025 66000019 | 07/01/25 B29539806 | ANAYCO SL 26 160 22700 31/12/24 3087 CONTROL ANALITICO EN EL 265,78 €
COLECTOR DE AGUAS
RESIDUALES O-N-D
2025 66005504 | 30/11/24 B29669371 | AUTOCARES VAZQUEZ | 28 2310 22300 30/11/24 110311 AREA DEL MAYOR - ALHAURIN 627,00 €
OLMEDO SL DE LA TORRE - CAMINITO DEL
REY Y REGRESO
2025 66000585 | 24/02/25 B93311389 | AXAPLAY SL 16 171 2279924 | 2025 21/02/25 F25-031 INSTALACION DE PAVIMENTO 10.686,72 €
22003488 DE ABSORCION EN PARQUE
INFANTIL CALLE CANETE LA
REAL
2025 66000560 | 23/02/25 33392308B | CARRERAS ~ BENITEZ | 2333822105 | 2025 23/02/25 438 UVAS Y VINO ESPUMOSO PARA 1.694,00 €
SUSANA 22000106 FIESTA POPULAR DE ANO
NUEVO CELEBRADA LA NOCHE
DEL 31 DE DICIEMBRE AL 1 DE
ENERO
2025 66000148 | 17/01/25 B93221810 | CERRAJERIA 16 920 2120024 | 2025 17/01/25 752 OBRA VARIAS SSOO, CASA 1.966,25 €
GONZALEZ VEGA SL 22003450 CULTURA VIVERO DE EMPRESA
ECT SE ADJUNTA ALBARA
2025 66000706 | 05/03/25 B93189447 | COFEMA SUR SL 16 172 6190024 | 2025 05/03/25 021 TRABAJOS DE COMAQUINARIA 28.698,18 €
22003547 PESADA PARA REPARACION DE
CAUCE, ESCOLLERAS Y
ARENEROS EN ARROYO DE LA
AZEQUIA CON MOTIVO DE LA
DANA DE 2024
2025 66000446 | 13/02/25 193001923 | CONSTRUCCIONES Y | 16 171 6190124 | 2025 13/02/25 05 RECONSTRUCCION DE 8.445,80 €
REFORMAS PEREA 22003476 ALCORQUE,  PARTERRES Y
RIVERA SC DISENO DEL JARDIN DEL
PARQUE BIODEGRADABLE DE
AVDA DEL BARRIO VIEJO A
CONSECUENCIA DE LA DANA
DE NOVIEMRE DE 2024
2025 66000556 | 21/02/25 B82806738 | CONTENUR SL 16 171 6190124 | 2025 19/02/25 25600122 DEMOLI/REMODE  PAVIMENTO 33.154,00 €
22000598 CAUCHODEL  17/01/2025 AL
31/01/2025
2025 66000159 | 20/01/25 B29592664 | DIEGO DIAZ LOPEZ SL | 17 1652130024 | 2025 15/01/25 620187 GRAPA BANO COBRE PARA 7.597,78 €
22003562 PICAS
2025 66000165 | 21/01/25 F11897519 | ECOHERENCIA S COOP | 29 1722270624 | 2025 20/01/25 250002 CALLEJEA 2025 TALLER EN EL 1.573,00 €
AND 22003713 CASCO  HISTORICO  SOBRE
CREACION DE HUERTOS
2025 66000219 | 29/01/25 A11053402 | ELECAM SA 17 165 2130024 | 2025 24/01/25 049288 COLUMNA  GALVANIZADA 6 10.593,78 € o
22003560 METROS C-AM10-60/3 2
g
2024 66005639 | 19/12/24 A85908036 | FENIE ENERGIA SA 02 165 22100 08/11/23 2,02311E+12 | TERMINO ENERGIA VARIABLE 10,94 € 3
P1 (0,0000006/KWH * 0OKWH) 7
[52]
2024 66005640 | 19/12/24 A85908036 | FENIE ENERGIA SA 02 165 22100 04/04/23 20230404773 | TERMINO ENERGIA VARIABLE 46,64 € 3
83 P1(0,283733€/KWH * 22KWH) 9Q
o
2025 66000022 | 07/01/25 B92156553 | FERRETERIA Y | VARIAS VARIAS 02/01/25 250001 PRESTACION SERVICIO 19.987,29 € §
MATERIAL ELECTRICO MANTENIMIENTO-DICIEMBRE ©
URBANEJA S.L. 2024INSTALACIONES N
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N°REGISTRO | F.REGISTRO | CIF/NIF PROVEEDOR PARTIDA | OPERACION F. Ne CONCEPTO IMPORTE
FACTURA | FACTURA
DEPORTIVAS
2025 66000251 | 31/01/25 33364818Y | GARCIA BURGOS JOSE | 16 153 6190124 | 2025 31/01/25 01 TRABAJOS PARA  TEJAR 2.262,70 €
ANTONIO 22003349 MARQUESINA DE PARADA DE
BUS EN BARRIADA EL PENON
2025 66000096 | 15/1/25 24900697T | GARCIA  CRUZ  ANA |37 3330 | 2025 11/01/25 5 PAPEL 150 HOJAS A4 GLOSSY 1.297,54 €
MARIA 2219924 22003738 135GRS
2025 66000492 | 18/02/25 76426733X | GARCIA  ORTIZ JOSE | 16 1712279924 | 2025 17/02/25 01 TRABAJOS DE JARDINERIA EN 2.468,39 €
FERNANDO 22003497 PARQUE EL ALGARROBAL,
PARQUE EL RELOJ, VIVERO DE
EMPRESAS Y PISCINA EL RELOJ
2025 66000927 | 20/03/25 B56593635 | GARDEN ACUASOL SL | 16 171 2279924 | 2025 19/03/25 2 TRABAJOS DE  JARDINERIA 2.559,15 €
22003531 ENERO AVD PRINCIPAL ZONA
SEGOVIANO
2025 66000530 | 20/02/25 74810075E | GARRIDO ~ CORDERO | 16 920 6320124 | 2025 20/02/25 25012 TRABAJOS DE PICADO DE 23.691,80 €
ANTONIA 22003513 TERRENO, APERTURA DE ZANJA
Y RETIRADA DE ESCOMBROS
PARA REPARACION DE
BAJANTES,  SUMIDEOS Y
REJILLAS DE EVACUACION EN
HEMEROTECA
2025 66000429 | 12/02/25 B92991496 | GENUIX AUDIO SL 29 1722279924 | 2025 11/02/25 03950 ENSAYOS ACUSTICOS 1.12530 €
22003708 (DECRETO 6/2012) - INMISION
DE RUIDO AL EXTERIOR (PISTA
2) - INMISION DE RUIDO AL
EXTERIOR (PISTA 3) - INMISION
DE RUIDO AL EXTERIOR (PISTA
4)-1
2025 66000901 | 19/03/25 25712695Y | GONZALEZ DIAZ JOSE | 16 171 2279924 | 2025 19/03/25 1 PARQUE INFANTIL 2.291,99 €
ANTONIO 22003473
2025 66000227 | 29/01/25 B29652955 | GRUPO EMPRESARIAL | 16 338 2050024 | 2025 29/01/25 20250020 SUMINISTRO EN REGIMEN DE 1.427,80 €
VENTA SUR SL 22003485 ALQUILER DE JAIMAS DE
CONEXION PARA EL PASO
ENTRE LAS DOS CARPAS
2025 66000229 | 29/01/25 B29652955 | GRUPO EMPRESARIAL | 16 338 2050024 | 2025 29/01/25 20250019 SUMINISTRO EN REGIMEN DE 6.000,00 €
VENTA SUR SL 22003542 ALQUILER DE BANOS
QUIMICOS PARA DIFERENTES
EVENTOS NAVIDENOS EN EL
PARQUE MUNICIPAL DE LOS
PATOS
2025 66000278 | 03/02/25 25095218X | GUTIERREZ ~ GARRIDO | 16 172 6190024 | 2025 03/02/25 4 TRABAJOS DE MAQUINARIA 8.107,00 €
JESUS 22003549 PESADA PARA REPARACION DE
CAUCE, ESCOLLERA Y
ARENEROS EN ARROYOS QUE
DISCURREN POR SAN JOAQUIN
CON MOTIVO DE LA DANA DEL
29 DE OCTUBRE DE 2024
2025 66000280 | 03/02/25 25095218X | GUTIERREZ ~ GARRIDO | 16 153 6190024 | 2025 03/02/25 2 TRABAJOS DE REPARACION DE 15.262,94 €
JESUS 22003352 ASFALTO, BORDILLO Y
ACERADO  EN  CAMINOS
ZAMORRILLA, ARROYO
GRAJEA Y LOS MARTINEZ CON
MOTIVO DE LA DANA DEL 29
DE OCTUBRE DE 2024
2025 66000074 | 13/01/25 A95758389 | IBERDROLA CLIENTES | VARIAS 27/12/24 21241227040 | TERMINOS DE POTENCIA 160.550,94 €
SAU 001339
2025 66000116 | 15/1/25 B06752315 | IBERICA DE TRABAJOS | 16 153 2030024 | 2025 15/01/25 0002 ALQUILER  MAQUINARIA  + 48,40 €
EN TENSION SL 22003326 PORTES
2025 66000118 | 15/01/25 B06752315 | IBERICA DE TRABAJOS | 16 338 2050024 | 2025 15/01/25 00001 ALQUILER  MAQUINARIA  + 1.151,32€
EN TENSION SL 22003545 PORTES
2025 66000793 | 12/03/25 B06752315 | IBERICA DE TRABAJOS | 16 153 2030024 | 2025 12/03/25 00004 ALQUILER  MAQUINARIA  + 3.964,09 €
EN TENSION SL 22003326 PORTES
N
2025 66000797 | 12/03/25 B06752315 | IBERICA DE TRABAJOS | 16 153 2030024 | 2025 12/03/25 00005 ALQUILER  MAQUINARIA  + 318,23 € E
EN TENSION SL 22003325 PORTES 2
=)
2025 66000902 | 19/03/25 B06752315 | IBERICA DE TRABAJOS | 16 153 2030024 | 2025 31/01/25 0003 ALQUILER  MAQUINARIA  + 2.987,49 € z
EN TENSION SL 22003326 PORTES 2
18]
2025 66000127 | 16/01/25 B93619260 | INSTALACIONES 12 9241 | 2025 16/01/25 00001 CENTRO SOCIAL 1.548,80 € S
FRAYNA SL 6320024 22003232 TORREALQUERIA I
L
2025 66000138 | 17/01/25 B93619260 | INSTALACIONES 16 920 6320024 | 2025 17/01/25 00002 OFICINA ~ JOSE  ANTONIO 2.232,87€ ﬁ
FRAYNA SL 22003516 MOLINA INTERVENCION S
i
~
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N°REGISTRO | F. REGISTRO | CIF/NIF PROVEEDOR PARTIDA OPERACION F N° CONCEPTO IMPORTE
FACTURA FACTURA
2024 66004360 | 6/11/24 B92098664 | IVC RESIDENCIA | 34 311 22700 31/12/24 127 SERVICIO  EXTRAORDINARIO 12.100,00 €
CANINA SL POR INCREMENTO DE

ACTUACIONES POR LA
ENTRADA EN VIGOR DE LA LEY
7/2023 DEL 28 DE MARZO 2023,

COMPLEMENTARIO AL
SERVICO DE ALBERGUE. MES
DE DIC
202 566000101 | 15/1/25 74820943B | IMENEZ BARBA | 16 920 2270024 | 2025 07/01/25 07 PULIMENTADO DE 4 PIEDRAS 5.471,20 €
CRISTOBAL 22003427 EMPASTADO, ENMASILLADO,

ORILLAS Y BRILLO CRISTAL EN
DIFERENTES ZONAS COMO:
RECEPCIO, ATENCION AL
PUBLICO, PADRO, SALA DE

ESPERA
2025 66000162 | 21/01/25 B67661231 | LAUROSERVICES 2020 | 16 920 6320024 | 2025 17/01/25 1256 REPARACION DE BAJANTES, 10.761,79 €
SL 22003490 SUMIDEROS Y REJILLAS DE

EVACUACION EN  VIVERO
MUNICIPAL DE EMPRESAS CON
MOTIVO DE LA DANA DE 29 DE
OCTUBRE DE 2024

2025 66000413 | 12/02/25 25719681T | LUQUE OLMO JOSE | 16 171 2279924 | 2025 11/02/25 000001 TRABAJOS DE  JARDINERIA 9.075,00 €

ANTONIO 22003507 DESCRITOS EN ALBARAN
ADJUNTO

2025 66000329 | 06/02/25 76641909K | MADRID  FERNANDEZ | 16 171 2279924 | 2025 28/01/25 10 PODA DE PALMERAS 2.758,80 €
FRANCISCO JAVIER 22003524

2025 66000322 | 05/02/25 B10721520 | MALAGA  VIVIENDAS | 16 172 2100024 | 2025 05/02/25 2025304 TRABAJOS CON MAQUINARIA 8.288,00 €
PROYECTOS 22003550 PESADA PARA REPARACION DE
INMOBILIARIOS SL CAUCE, ESCOLLERA Y

ARENEROS DEL ARROYO DEL
VALLE CON MOTIVO DE LA
DANA DE 28 OCTUBRE 2024

2025 66000367 | 10/02/25 53700964N | MANCERA MORENO | 16 171 2279924 | 2025 10/02/25 2500003 RECORTE DE FICUS CON LA 1.149,44 €
ANTONIO JESUS 22003491 RECOGIDA DE RESTOS
VEGETALES EN PARQUE LOS
PATOS
2025 66000335 | 06/02/25 74876961R | MARQUEZ GONZALEZ | VARIAS 2025 03/02/25 0035 INSTALACION DE PASAMANOS 484,00 €
ALFREDO 22003505
2025 66000336 | 06/02/25 74876961R | MARQUEZ GONZALEZ | VARIAS 2025 03/02/25 0034 INSTALACION DE PUERTA EN 1.379,40 €
ALFREDO 22003505 ACERO INOXIDABLE
2025 66000209 | 27/01/25 B13748934 | MARYSAL  SERVICIOS | 16 338 2050024 | 2025 27/01/25 000010 Suministro en régimen de alquiler de 579,00 €
INTEGRALES SL 22003517 moqueta para el evento CREA
NAVIDAD
2025 66000218 | 29/01/25 B93252336 | MERKATELAS SL 28 2310 | 2025 29/01/25 4 TELAS PARA EL GRUPO DE 497,04 €
2210424 22003697 CASTANUELAS LA BIZNAGA
2025 66000289 | 03/02/25 B92681188 | MONIER  SOLUCIONES | 13 920 2270624 | 2025 03/02/25 009 ASISTENCIA TECNICA Y APOYO 1.44191 €
TECNICAS SL 22003246 EN EL AREA DE APERTURAS
DEL AYUNTAMIENTO
2025 66000666 | 04/03/25 B92681188 | MONIER  SOLUCIONES | 13 920 2270624 | 2025 03/03/25 14 ASISTENCIA TECNICA Y APOYO 1.44191 €
TECNICAS SL 22003246 EN EL AREA DE APERTURAS
DEL AYUNTAMIENTO
2025 66000226 | 29/01/25 B93457935 | MOV DE TIERRA | 16 172 6190024 | 2025 29/01/25 012 REPARACION DE CAUCE, 36.905,00 €
JABALCUZA SL 22003546 ESCOLLERAS Y ARENEROS EN

ARROYO LA ZORRERA Y
ARROYO BLANQUILLO A
CONSECUENCIA DE LA DANA
DE NOVIEMBRE DE 2024.

2025 66000551 | 21/02/25 24882057] | NAJARRO JIMENEZ | 16 920 2120024 | 2025 12/02/25 0005 INSTALACION SUMINISTRO 93545 €
JOSE 22003508 REPOSICION Y MANT EQUIPOS
SECADO ASEO PERSONAL
2025 66000552 | 21/02/25 24882057] | NAJARRO JIMENEZ | 16 920 2120024 | 2025 12/02/25 04 INSTALACION SUMINISTRO 811,31 €
JOSE 22003451 REPOSICION Y MANT EQUIPOS
ASEO PERSONAL
2025 66000493 | 18/02/25 74946082F | ORTIZ SOLORZANO | 16 171 2279924 | 2025 17/02/25 10 TRABAJOS DE JARDINERIA EN 2.468,39 €
JOSE LUIS 22003504 PARQUE EL ALGARROBAL,

PARQUE EL RELOJ, VIVERO DE
EMPRESAS Y PISCINA EL RELOJ

2024 66005825 | 31/12/24 25060441D | PEREZ MARTIN JUAN | 23 3352030023 31/12/24 2 YUNTA DE BUEYES PARA LA 1.452,00 €
ANTONIO ROMERIA DE SAN JUAN 2023
2025 66000459 | 14/02/25 25690603V | PEREZ MILLA | 16 171 6190124 | 2025 14/02/25 25002 REPARACION DE  PUERTAS 9.948,00 €
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e

N°REGISTRO | F.REGISTRO | CIF/NIF PROVEEDOR PARTIDA | OPERACION F. N° CONCEPTO IMPORTE
FACTURA | FACTURA
FRANCISCO 22003194 VIVERO EMPRESA (18) CON
MOTIVO DE LA DANA
NOVIEMBRE 2024
2025 66000531 | 20/02/25 25690603V | PEREZ MILLA | 16 920 6320024 | 2025 20/02/25 25003 TRABAJOS DE 28.967,40 €
FRANCISCO 22000605 RECONSTRUCCION DE
TERRAZAS EN VIVERO
EMPRESAS CON MOTIVO DE LA
DANA NOVIEMBRE 2024
2025 66000128 | 17/01/25 B93022788 | PINTURAS VIPESA SL | 16 153 6310024 | 2025 16/01/25 00037 ASCENSOR 1.827,10 €
22003354
2025 66000129 | 17/01/25 B93022788 | PINTURAS VIPESA SL | 25 3321 | 2025 16/01/25 00036 ESTORES OPACOS 245,00 €
6250022 22000539 ENROLLABLES CON MEDIDAS
2025 66000208 | 27/01/25 B93022788 | PINTURAS VIPESA SL | 16 920 6320024 | 2025 27/01/25 00076 SUMINISTRO DE PUERTAS PARA 9.147,60 €
22003475 BANOS DE LA PLANTA BAJA Y
PRIMERA PLANTA DE CASA
CONSISTORIAL
2025 66000318 | 05/02/25 53696096C | RODRIGUEZ GALLEGO | 12 1533 | 2025 05/02/25 2025301 TRABAJOS CON MAQUINARIA 19.042,39 €
ANTONIO 6190824 22000585 PESADA NUEVO BANCO DE
TUBOS DE PLUVIALES EN
ROTONDA DE PLATERO
2025 66000629 | 27/02/25 53696096C | RODRIGUEZ GALLEGO | 16 153 6190124 | 2025 27/02/25 2025302 TRABAJOS CON MAQUINARIA 29.356,79 €
ANTONIO 22003347 PESADA PARA MEJORAS DE
ACERADO EN CALLES FANEGA
Y ARROBA
2025 66000045 | 10/1/25 25718331F | RODRIGUEZ MARTINEZ | 16 171 2279924 | 2025 09/01/25 2500009 OBRA: TARALPE. RECORTE DE 711,48 €
JOSE 22003521 HOJAS DE 11 PALMERAS
WASHINGTONIA ROBUSTA,
SUBIDA A PALMERA MEDIANTE
SISTEMA MANUAL, RECOGIDA
DE RESID
202566000126 | 17/01/25 25718331F | RODRIGUEZ MARTINEZ | 16 171 2279924 | 2025 16/01/25 2500010 OBRA: TABICO (ROTONDA Y 1.863,40 €
JOSE 22003467 ZONAS AJARDINADAS).
LIMPIEZA DE 14
WASHINGTONIA ROBUSTA.
LIMPIEZA DE 35 ARECASTRUM
(COCO PLUMOSO). SUBID
2025 66000093 | 14/1/25 B29060753 | RUBA SL 15920 2140024 | 2025 14/01/25 52872 MANTENIMIENTO DE 488,33 €
22003316 LUBRICANTES Y GASES
2025 66000062 | 10/1/25 74891290R | SERRANO ANDREU | 16 171 2279924 | 2025 08/01/25 0001 TRABAJOS DE JARDINERIA EN 3.569,50 €
ESTEFANIA 22003499 ZONAS VERDES CALLE
CATAMARAN Y CLIPPER.
2025 66000432 | 12/02/25 74891290R | SERRANO ANDREU | 16 171 2279924 | 2025 11/02/25 0003 PODA DE WASHINGTONIAS EN 1.851,30 €
ESTEFANIA 22003469 JARDINES ~ DE  ALHAURIN,
ZONAS VERDES JUNTO A
POLIDEPORTIVO EL LIMON Y
PLAZA ESCALONADA.
2025 66000303 | 04/02/25 B93550911 | SERVICIOS AUXILIARES | 16 323 6320124 | 2025 23/01/25 002 REPARACION DE GRIETAS Y 11.858,00 €
DE LA CONSTRUCCION 22000661 HUMEDADES DE  CENTRO
FERNAGAR SL INFANTIL VIRGEN DEL
ROSARIO CON MOTIVO DE LA
DANA DE NOVIEMBRE DE 2024.
2025 66000715 | 06/03/25 B93358299 | SOLUCIONES DE | 27 920 2279924 | 2025 28/02/25 2500033 SERVICIO  TRIMESTRAL DE 393,25€
ELECTRICIDAD 22003686 MANTENIMIENTO Y SOPORTE
TELECOMUNICACIONE TECNICO SISTEMA DE GESTION
S INTEGRACION Y DE COLAS - PERIODO: 01/12/24
SISTEMAS SL AL 28/02/25
2025 66000700 | 05/03/25 B29078672 | SUMINISTROS 26 161 6230024 | 2025 28/02/25 2500364 GRUA PLEGABLE CAT620N 2 404,62 €
INDUSTRIALES MIGUEL 22003672 TON
LOPEZ SL
2025 66000813 | 13/03/25 B19641083 | SURENA DE EVENTOS Y | 16 338 2050024 | 2025 22/01/25 3 SUMINISTRO EN REGIMEN DE 3.502,95€
0OCIO SL 22003456 ALQUILER DE CARPA PARA
PARQUE ~ MUNICIPAL  CON N
MOTIVO DE NAVIDAD ~
o
2025 66000814 | 13/03/25 B19641083 | SURENA DE EVENTOS Y | 16 338 2050024 | 2025 22/01/25 2 SUMINISTRO EN REGIMEN DE 9.801,00 € 9
OCIO SL 22003323 ALQUILER DE CARPA 5
POLIGONAL DE MEDIDAS 20*30 3
(600 METROS) EN LA FINCA EL Q